Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 SRP “MISTA” – SAÚDE

Aos 10 dias do mês de maio de 2023, às 15h30min, na sede da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal de

Saúde da Prefeitura de Goiânia, o Pregoeiro Clerleis Rodrigues Lopes, designado pela Portaria nº 082/2023, com base na Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de

dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal 10.024, de 20 de

setembro de 2019, e na regulamentação feita pelos Decretos Municipais nº 2578/2011 e nº 3044/2011 procedeu com a

Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 018/2023 - SRP, objeto do processo SEI nº 22.29.000021549-8, UASG nº 926995, para a

aquisição de material de consumo (aspirador entomológico, bobina plástica polietileno, caixa de isopor embalagem, laço couro

captura animal, termômetro digital, etc.) para campanhas de imunização humana, animal e monitoramento de vetores, pelo

Sistema de Registro de Preços, para u lização nas Unidades de Atenção Primária de Saúde, Zoonoses e Imunização da

Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, durante o período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações

constantes deste Edital e seus anexos. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Após verificação das condições de habilitação, os autos

foram encaminhados à Gerência de Gestão de Equipamentos Médico-Hospitalares e Odontológicos, para avaliação técnica,

tendo esta emi do Parecer Técnico nº 174/2023, na Plataforma SEI (1595201). Considerando que os itens 26 e 27 foram

divididos para atender às exigências da Lei Complementar nº 123/2006, os mesmos serão unificados a par r deste ato, haja

vista que a mesma empresa foi vencedora, tanto na ampla concorrência quanto na cota reservada, dos referidos itens.

Considerando, ainda, que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços levantada através de ampla pesquisa

de mercado, exceto para os itens: 01 e 11, os quais restaram FRACASSADOS por estarem acima da média es mada, mesmo

após tenta va de negociação com todos os demais colocados; e os itens: 12, 16, 17 e 18 , que restaram DESERTOS. Informado

isso, concluíram-se tais procedimentos neste ato, e o Pregoeiro adjudica os itens, conforme planilha abaixo:

· COMERCIAL MONTEIRO LTDA – CNPJ: 24.240.240/0001-21

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unit.

(R$)

Valor Total (R$)

02
1.380

Unid.

BOBINA PLÁSTICA POLIETILENO RECICLÁVEL P/

GELO 400ML - Bobina em polie leno para gelo

reciclável de 400ml, com gel à base de celulose

vegetal, não tóxico, medidas aproximadas: 10,0

cm largura, 17,0 cm altura e 2,7 cm de espessura,

cor branco ou azul.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

GELOTECH R$ 3,04 R$ 4.195,20

03
7.390

Unid.

BOBINA PLÁSTICA POLIETILENO RECICLÁVEL P/

GELO 550ML - Bobina em polie leno para gelo

reciclável de 550ml, com gel à base de celulose

vegetal, não tóxico, medidas aproximadas: 15,0

cm largura, 22,0 cm altura e 2,0 cm de espessura,

cor branco ou azul.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

GELOTECH R$ 4,39 R$ 32.442,10

BOBINA PLÁSTICA POLIETILENO RECICLÁVEL P/

Termo de Adjudicação 19 - Pe 018/2023 - SRP "mista" (1674097)         SEI 22.29.000021549-8 / pg. 1

04
950

Unid.

GELO 750ML - Bobina em polie leno para gelo

reciclável de 750ml, com gel à base de celulose

vegetal, não tóxico, medidas aproximadas: 15,0

cm largura, 27,5 cm altura e 2,3 cm de espessura,

cor branco ou azul.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

GELOTECH R$ 4,50 R$ 4.275,00

05
440

Unid.

BOBINA PLÁSTICA POLIETILENO RECICLÁVEL P/

GELO 1000ML - Bobina em polie leno para gelo

reciclável de 1000ml, com gel à base de celulose

vegetal, não tóxico, medidas aproximadas: 15,0

cm largura, 25,0 cm altura e 4,0 cm de espessura,

cor branco ou azul.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

GELOTECH R$ 5,50 R$ 2.420,00

06 500 Unid.

BORRIFADOR PLÁSTICO SPRAY MULTIUSO – em

plás co polipropileno transparente, com bico

borrifador tipo spray, capacidade para 500ml.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

PRÓPRIA R$ 4,60 R$ 2.300,00

Valor Total: R$ 45.632,30 (Quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais e trinta centavos).

· OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – CNPJ: 05.895.525/0001-56

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unit.

(R$)

Valor Total (R$)

07
140

Unid.

CAIXA DE ISOPOR EMBALAGEM C/ 7,0 L - Com

tampa e alça. Fabricada em EPS, capacidade de 7

litros, cor branca. Espessura do isopor de 20 mm.

Dimensões externas aproximadas: 286 x 205 x

226 mm (C x L x A), com tolerância de 5% para

mais ou menos.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

ISOESTE R$ 13,22 R$ 1.850,80

08
20

Unid.

CAIXA DE ISOPOR EMBALAGEM C/ 12 L - Com

tampa e alça. Fabricada em EPS, capacidade de

12 litros, cor branca. Espessura mínima do isopor

de 20 mm. Dimensões externas aproximadas: 340

x 225 x 306 mm (C x L x A), com tolerância de 5%

para mais ou menos.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

ISOESTE R$ 20,00 R$ 400,00

09
30

Unid.

CAIXA DE ISOPOR EMBALAGEM C/ 21 L - Com

tampa e alça. Fabricada em EPS, capacidade de

21 litros, cor branca. Espessura do isopor de 20

mm. Dimensões externas aproximadas: 447 x 248

x 370 mm (C x L x A), com tolerância de 5% para

mais ou menos.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

ISOESTE R$ 37,00 R$ 1.110,00

10
130

Unid.

CAIXA DE ISOPOR EMBALAGEM C/ 37 L - Com

tampa e alça. Fabricada em EPS, capacidade de

37 litros, cor branca. Espessura do isopor de 20

mm. Dimensões externas aproximadas: 464 x 370

mm x 361mm (C x L x A), com tolerância de 5%

para mais ou menos.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

ISOESTE R$ 46,00 R$ 5.980,00

TAMPA PLÁSTICA POLIETILENO PARA TUBO

12MM, RAIADA TIPO FLECHA PT C/1000,0 UN -

Termo de Adjudicação 19 - Pe 018/2023 - SRP "mista" (1674097)         SEI 22.29.000021549-8 / pg. 2

20
30

PC

Tampa plás ca para tubos de 12 mm,

caracterís ca: raiada po flecha, fabricada em

polietileno, pacote com 1000 unidades.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

CRAL R$ 56,54 R$ 1.696,20

25
2.500

Cx.

ADESIVO PÓS-COLETA LABORATORIAL ADULTO

CX C/500,0 UN – Hipoalérgico, diâmetro 25mm.

Caixa com 500 unidades.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

CIEX R$ 15,50 R$ 38.750,00

Valor Total: R$ 49.787,00 (Quarenta e nove mil, setecentos e oitenta e sete reais).

· BRASILACRES PRODUTOS DE SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 37.568.022/0001-62

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unit.

(R$)

Valor Total (R$)

13
200

PT

LACRE PLASTICO NUMERAÇÃO - Lacre plás co

para u lização em malotes, fabricado em

polipropileno contendo cápsula de travamento

inviolável; aposto e fechado com amarração em

polipropileno c/ no mínimo 160mm de

comprimento; contendo numeração sequencial,

gravada em alto relevo inalterável na lingueta da

cápsula com um mínimo de 06 (seis) dígitos não

repe vos. Embalado em pacote com 100

unidades.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

BRASILACRES R$ 22,67 R$ 4.534,00

Valor Total: R$ 4.534,00 (Quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais).

· STOP LAB DISTRIBUIDORAS LTDA – CNPJ: 21.352.262/0001-95

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unit.

(R$)

Valor Total (R$)

14
10

Unid.

LAÇO COURO CAPTURA ANIMAL - Fino para

recolhimento de cães, meio chumbado, argola

em aço cromado, comprimento:

aproximadamente 15 metros.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

STOP R$ 246,00 R$ 2.460,00

15
15

Unid.

LAÇO POLIESTER CAPTURA ANIMAIS - 100%

Poliéster virgem, trançado. Para recolhimento de

grandes animais. Tamanho aproximado: 12

metros.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

STOP R$ 250,00 R$ 3.750,00

Valor Total: R$ 6.210,00 (Seis mil, duzentos e dez reais).

· TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA – CNPJ: 05.291.541/0001-30

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unit.

(R$)

Valor Total (R$)

19
300

Unid.

SABÃO BARRA COCO – Sabão em barra, com

coco, testado dermatologicamente, aspecto sico

sólido, composto a par r de ácidos graxos de

sebo e/ou ácidos graxos de coco/babaçu, água e

glicerina. Embalagem com 05 barras de 200 g

cada. Na embalagem deverá conter o número de

registro junto à ANVISA.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

TRIEX R$ 15,87 R$ 4.761,00

Termo de Adjudicação 19 - Pe 018/2023 - SRP "mista" (1674097)         SEI 22.29.000021549-8 / pg. 3

Valor Total: R$ 4.761,00 (Quatro mil, setecentos e sessenta e um reais).

· JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 15.104.655/0001-87

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unit.

(R$)

Valor Total (R$)

21
500

Unid.

TERMÔMETRO ANALÓGICO PARA TRANSPORTE

DE VACINAS – Termômetro analógico,

confeccionado em base plás ca. Escala externa

de -25ºC à +30ºC, com divisão 1ºC e limite de

erro de +- 2ºC. Enchimento: líquido vermelho.

Capilar transparente. Cabo extensor flexível de

aproximadamente 700mm. Dimensões

aproximadas: 140 x 40 mm. Sem mercúrio.

Com cer ficação do INMETRO e Registro na

ANVISA.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

INCOTERM R$ 144,59 R$ 72.295,00

24
2.000

Unid.

VASO PLÁSTICO NÚMERO 12 - Vaso de plás co

polipropileno, para plantas, cor preta, sem furo.

Dimensões Aproximadas: Diâmetro Superior 12,0

cm, Altura 10,0 cm, Diâmetro Inferior 9,0 cm.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

MILLENIUM R$ 2,13 R$ 4.260,00

Valor Total: R$ 76.555,00 (Setenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais).

· UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA – CNPJ: 01.808.192/0001-20

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unit.

(R$)

Valor Total (R$)

22
150

Unid.

TERMÔMETRO DIGITAL DUPLO MÁXIMO

MÍNIMO C/ CABO - Registro da temperatura

máxima e mínima do período, medição da

temperatura interna e externa, alarme para

temperatura programada, cabo de

aproximadamente 1,80m. Visor de LCD de fácil

visualização. Suporte retrá l para

posicionamento em super cies plana e fixação

em paredes. Faixa de Temperatura Interna: -20ºC

a 50ºC. Faixa de Temperatura Externa: -50ºC a

70ºC. Exa dão: ± 1ºC de 0ºC à 50ºC. ± 2ºC no

restante da faixa. Resolução: 0,1ºC; Dimensões

aproximadas: 110 x 70 x 20 mm; Alimentação: 1

pilha 1,5 tipo AAA. Com pilha inclusa.

Com cer ficação do INMETRO e Registro na

ANVISA.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

UNITY R$ 70,00 R$ 10.500,00

23
80

Unid.

TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO TIPO

INDUSTRIAL - termômetro, po laser digital

industrial, des nado a medição de temperaturas

de alimentos e/ou produtos que necessitem de

medição à distância; com visor de cristal líquido

(LED) e iluminação; com seleção da unidade de

temperatura (°C / °F), Congelamento automá co

de leitura (auto HOLD), mira laser, desligamento

automá co; indicação de baixa carga;
UNITY R$ 180,00 R$ 14.400,00

Termo de Adjudicação 19 - Pe 018/2023 - SRP "mista" (1674097)         SEI 22.29.000021549-8 / pg. 4

alimentação por pilhas do po AAA; faixa de

medição de temperatura de no mínimo -50°C a

350° C, material plástico rígido.

Com cer ficação do INMETRO e Registro na

ANVISA. Com certificado de garantia de fábrica.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

Valor Total: R$ 24.900,00 (Vinte e quatro mil e novecentos reais).

· PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – CNPJ: 19.611.064/0001-57

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unit.

(R$)

Valor Total (R$)

26

5.000

ADESIVO PÓS-COLETA LABORATORIAL

INFANTIL CX C/500,0 UN - Hipoalérgico,

diâmetro 25mm. Caixa com 500 unidades.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

CIEX R$ 23,94 R$ 119.700,00Item

Edital

26 e 27

Valor Total: R$ 119.700,00 (Cento e dezenove mil e setecentos reais)

Valor Total: R$ 332.079,30 (Trezentos e trinta e dois  mil, setenta e nove reais e trinta centavos ).

Clerleis Rodrigues Lopes

Pregoeiro - Port. nº 082/2023

Goiânia, 11 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Clerleis Rodrigues Lopes,
Presidente da Comissão Especial de Licitação, em 11/05/2023, às 11:06,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
1674097 e o código CRC 56934501.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.29.000021549-8 SEI Nº 1674097v1

Termo de Adjudicação 19 - Pe 018/2023 - SRP "mista" (1674097)         SEI 22.29.000021549-8 / pg. 5

	Termo de Adjudicação 19 - Pe 018/2023 - SRP "mista" (1674097)